
  
 
 

  
 

Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-86-002-24 

 

 

SMLOUVA o poskytování služeb EDIH  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle právního řádu České republiky v souladu 

s ustanovením  
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi těmito účastníky: 

Smluvní strany 

 

Objednatel  

Městská část Praha 12 
se sídlem: Generála Šišky 2375/6, PSČ 143 00, Praha 4 – Modřany 
IČ:   00231151 
DIČ:  CZ00231151 
zastoupený:  Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 
 (dále jen “objednatel”)  

 
Koordinátor 

CyberSecurity Hub, z.ú. 
se sídlem: Šumavská 416/5, 602 00 Brno - Ponava 
IČ:   097 05 163 
DIČ:   CZ097 05 163 
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. U 301 
zastoupený: Mgr. Terezou Šamanovou, koordinátorkou EDIH, na základě pověření 
Romana Čermáka, M.Sc., MBA, ředitele ústavu 
(dále jen “koordinátor“) 
 

Seznam definic 
 

Pro účely této smlouvy se níže uvedenými pojmy rozumí: 
 
Cybersecurity Innovation Hub - Cybersecurity Innovation Hub (CIH) je jediným evropským 
digitálním inovačním centrem (EDIH) v České republice a jedním z mála ve střední Evropě, 
které se zaměřuje na kyberbezpečnost a důvěryhodnost. Hlavním cílem projektu je podpořit 
posílení konkurenceschopnosti ČR a EU urychlením digitální transformace a zaváděním 
nejmodernějších technologií v malých a středních podnicích a veřejných organizací při 
zohlednění rizik spojených s tímto procesem. Ve spolupráci s partnery v rámci sítě EDIH v ČR 
a EU bude CIH usilovat o vybudování efektivní platformy pro sdílení relevantních informací 
o dostupných nástrojích digitální transformace, o zvýšení know-how, povědomí a znalostí 
relevantních subjektů v oblasti kyberbezpečnosti, o pomoc firmám a veřejné správě při 
zohledňování bezpečnostních parametrů při zavádění špičkových technologií do jejich procesů 
a o zajištění přístupu ke zdrojům financování zavádění inovací, a tím o snižování digitální 
propasti prostřednictvím mezisektorové a přeshraniční podpory. 

DEP – program Digitální Evropa, který v rámci výzvy DIGITAL-2021-EDIH-01 financuje 
vytvoření a činnost Evropských center digitální inovací (EDIHs);  

Koordinátor – osoba uvedená jako koordinátor v záhlaví této smlouvy; 



 

 

NPO – Národní plán obnovy, který v rámci komponenty 1.5. Digitální transformace podniků, 
kofinancuje vytvoření a činnost Evropských center digitální inovací podpořených z programu 
Digitální Evropa; 

Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

Objednatel – osoba uvedená jako objednatel v záhlaví této smlouvy. 

 

I. Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých koordinátor poskytne 
objednateli službu v rámci projektu Cybersecurity Innovation Hub. Koordinátor se 
zavazuje sjednané plnění provést včas a ve sjednané kvalitě. Zároveň Objednatel bere na 
vědomí, že níže sjednané služby budou poskytovány prostřednictvím partnerů v rámci 
konsorcia EDIH Cybersecurity Innovation Hub. Za plnění a poskytování dílčích služeb 
nese odpovědnost koordinátor. 

2. Koordinátor se touto smlouvou zavazuje zajistit poskytnutí těchto služeb objednateli:  

a. Dlouhodobá asistence pro organizaci objednatele na její cestě k digitální 
transformaci, 

i. Rozsah služby: maximálně 40 hodin 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím pravidelných online jednání,  

iii. Termín poskytnutí služby: od nabytí účinnosti této smlouvy průběžně až 
do 31. 12. 2025, 

b. Vyplnění úvodního i revizního Hodnocení digitální zralosti (Digital Maturity 
Assessment) pro organizaci objednatele, 

i. Rozsah služby: maximálně 2 h vyplnění hodnocení, do 35 h návrh 
opatření 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím online konzultací,  

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 12. 2025, 

c. Úvod do kybernetické bezpečnosti,  

i. Rozsah služby: 2 x 4 hodiny pro 180 uživatelů, 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím kurzů s fyzickou účastí 
účastníků v místě sídla objednatele resp. v jím připravených školicích 
místnostech, 

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 12. 2024, 

d. Základní kurz kyberbezpečnosti pro uživatele,  

i. Rozsah služby: 4 x 4 hodiny pro 50 uživatelů, 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím online kurzů, 

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 12. 2024, 



 

 

e. Základní bezpečnost ICT pro správce ICT,  

i. Rozsah služby: 4 x 4 hodiny pro 2 uživatele, 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím online kurzů, 

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 12. 2024, 

f. Pokročilé kyberbezpečnostní školení pro správce ICT,  

i. Rozsah služby: 4 x 4 hodiny pro 2 uživatele, 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím online kurzů, 

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 12. 2024, 

g. Pokročilá správa podnikových sítí,  

i. Rozsah služby: 7 x 4 hodiny pro 2 uživatele, 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím online kurzů, eventuelně 
v kombinaci s fyzickou účastí účastníků ve školicích místnostech 
ČVUT v Praze, 

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 12. 2024, 

h. Analýza základního stavu kybernetické bezpečnosti,  

i. Rozsah služby: 3 x 8 hodin, 

ii. Způsob poskytnutí služby: prostřednictvím minimálně jedné fyzické 
návštěvy v sídle objednatele a formou distanční spolupráce, 

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 3. 2025, 

i. Hloubková kyberbezpečnostní konzultace k tématu na žádost klienta: 

i. Rozsah služby: 8 – 16 hodin, 

ii. Způsob poskytnutí služby: formou osobních a online konzultací a 
dodání s nimi souvisejících analýz, 

iii. Termín poskytnutí služby: do 31. 3. 2025. 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za plnění předmětu smlouvy je sjednána na základě ceníku služeb EDIH a je 
v rámci realizace projektu poskytována bezplatně v souladu s plněním cílů EDIH. 

Tabulka č. 1 

Řádek 
Cena služby dle 

ceníku EDIH  

Cenové 

zvýhodnění od 

EDIHu (DEP + 

NPO) 

Cenové 

zvýhodnění 

v režimu de-

mininis (NPO) 

Celková 

částka 

v Kč 

Služby a. 21 397,- Kč 21 397,- Kč 10 698,50 Kč 0,- 

Služby b. 18 966,- Kč 18 966,- Kč 9 483,- Kč 0,- 



 

 

Služby c. 1 148 884,- Kč 1 148 884,- Kč 574 442,- Kč 0,- 

Služby d. 1 021 230,- Kč 1 021 230,- Kč 510 615,- Kč 0,- 

Služby e. 102 123,- Kč 102 123,- Kč 51 061,50 Kč 0,- 

Služby f. 121 575,- Kč 121 575,- Kč 60 787,50 Kč 0,- 

Služby g. 82 671,- Kč 82 671,- Kč 41 335,50 Kč 0,- 

Služby h. 24 315,- Kč 24 315,- Kč 12 157,50 Kč 0,- 

Služby i. 243 150,- Kč  243 150,- Kč   121 575,- Kč  0,- 

CELKEM 
2 784 311,- Kč 2 784 311,- Kč   1 392 155,50 Kč  

0,- 

2. Výše uvedená cena v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady koordinátora a poskytovatele 
spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy. Cena služeb uvedených v článku I., část 
c. zůstává při navýšení počtu účastníků neměnná. 

III. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému zajištění 
služeb koordinátorem, zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné informace 
a materiály, o které koordinátor objednatele v dostatečném časovém předstihu požádá.  

2. Za objednatele je kontaktní osobou ve věcech této smlouvy ****** 

IV. Povinnosti koordinátora 

1. Koordinátor je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými 
právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. K plnění předmětu 
smlouvy je koordinátor povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky 
a uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů objednatele pokládá za 
prospěšné.  

2. Za koordinátora je kontaktní osobou ve věcech této smlouvy i v praktických záležitostech 
týkajících se poskytování služby *******.  

V. Čestná prohlášení objednatele 

Objednatel podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že: 

1. Není ve střetu zájmů ve smyslu „Průvodce pro oblast střetu zájmů dle čl. 61 Finančního 
nařízení pro Národní plán obnovy na období 2021-2026“ dostupného v části Metodické 
pokyny Národního plánu obnovy na https://www.planobnovycr.cz/ke-stazeni. 

2. V rámci evidence skutečných majitelů nemá povinnost zapisovat skutečné majitele dle § 4 
odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu a tito skuteční majitelé odpovídají definicím 
uvedených v zákoně č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů a v Směrnici 



 

 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 2015/849 ze dne 20. května 2015 o předcházení 
využívání finančního systému k praní peněz a financování terorismu. 

3. Poskytnutou službou nedochází k dvojímu financování. 

4. Není podezřelý ze spáchání trestného činu podvodu nebo trestného činu majícího znaky 
korupčního chování ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a nebylo proti němu v této souvislosti zahájeno žádné trestní řízení.  

5. Významně nepoškozuje environmentální cíle dle čl. 17 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady EU 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných 
investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088. 

6. Bere za vědomí nutnost zpracování osobních údajů z důvodů evidence podpořených osob 
a evidence poskytnutých služeb EDIHu v projektu za účelem prokázání řádného a 
efektivního nakládání s prostředky, a to nejméně do 31.12.2035. Zároveň je si vědom svých 
práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

7. Prohlašuje, že není podnikem ve smyslu Přílohy I Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze 
dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem a je daňovým rezidentem České republiky. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy neupravené touto smlouvou se 
řídí výhradně příslušnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.  

3. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 
V případě, že by jakékoli ujednání smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 
zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se 
dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání, jež 
platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbylo.  

4. Veškeré spory vzniklé z právních vztahů založených smlouvou i z později uzavřených 
smluv prováděcích budou přednostně řešeny vzájemným jednáním a dohodou.  

5. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, obsahující datum, 
k němuž bude smlouva ukončena, a způsob vzájemného vypořádání práv a povinností 
smluvních stran.  

6. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit písemně druhé smluvní 
straně změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

7. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná 
faxem či elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy.  

8. Strany se dohodly, že postoupení práv a povinností ze smlouvy třetí osobě je možné pouze 
se souhlasem druhé smluvní strany.  



 

 

9. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem její publikace v registru smluv. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují elektronické podpisy svých oprávněných zástupců.  

11. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Zveřejnění smlouvy 
zajistí objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Koordinátor 
zveřejnění zkontroluje a objednatele upozorní na případné nedostatky. 

 
 
 
 
 

 
Ing. Vojtěch Kos 

starosta 
městská část Praha 12 

 
Mgr. Tereza Šamanová 

koordinátorka EDIH 
CyberSecurity Hub, z.ú. 

(podepsáno elektronicky)  (podepsáno elektronicky) 
 


